



- 1. Officers & staff of Ministry of Finance , Financial Institutions and Public Sector Banks/Enterprises Contributed Rs 430 crore towards PM CARES Fund to combat COVID-19 outbreak.**

वित्त मंत्रालय, वित्तीय संस्थानों और सार्वजनिक क्षेत्र के बैंकों/उद्यमों के अधिकारियों एवं कर्मचारियों ने कोविड-19 के प्रकोप से निपटने के लिए 'पीएम केयर्स फंड' में 430 करोड़ रुपये का योगदान दिया।

- 2. Insurance Regulatory and Development Authority of India (Irdai) has provided an additional 30-day grace period for policyholders to pay the premium on life insurance policies.**

भारतीय बीमा नियामक एवं विकास प्राधिकरण (IRDAI) ने जीवन बीमा पॉलिसीधारकों को प्रीमियम भुगतान के लिए 30 दिन का और समय दे दिया है।

- 3. The EPFO issued revised instructions to its field offices to facilitate PF members to rectify their date of birth in EPFO records amid the coronavirus pandemic.**

ईपीएफओ ने कोरोनोवायरस महामारी के बीच ईपीएफओ रिकॉर्ड में अपने जन्म की तारीख को सुधारने के लिए पीएफ सदस्यों की सुविधा के लिए अपने फील्ड कार्यालयों को संशोधित निर्देश जारी किए।

- 4. Actress-turned-author Patricia Bosworth, aged 86, passed away in New York.**

अभिनेत्री - लेखिका पेट्रीसिया बोसवर्थ 86 वर्ष की आयु में न्यूयॉर्क में निधन हो गया।

- 5. Italian footwear designer Sergio Rossi, aged 84, reportedly passed away due to complications from coronavirus (COVID-19).**



इतालवी फुटबल डिजाइनर सर्जियो रॉसी, 84 वर्ष की आयु में, कोरोनावायरस (कोविड-19) से जटिलताओं के कारण कथित तौर पर निधन हो गया।

- 6. The Punjab government has launched an application that lets people request the delivery of groceries and other essential goods amid the lockdown due to coronavirus.**

पंजाब सरकार ने एक एप्लिकेशन लॉन्च किया है जो लोगों को कोरोनावायरस के कारण लॉकडाउन के बीच किराने का सामान और अन्य आवश्यक सामानों के वितरण का अनुरोध करता है।

- 7. Logan Williams, known for playing the young version of protagonist Barry Allen in show 'The Flash', passed away at the age of 16.**

शो 'द फ्लैश' में नायक बैरी एलन के युवा संस्करण को निभाने के लिए जाने जाने वाले लोगान विलियम्स का 16 वर्ष की आयु में निधन हो गया।

- 8. UK's Labour Party has elected its Brexit spokesman and former Director of Public Prosecutions, Sir Keir Starmer, as its new leader.**

यूके की लेबर पार्टी ने अपने ब्रेक्सिट प्रवक्ता और सार्वजनिक अभियोजन के पूर्व निदेशक, सर कीर स्टारर को अपना नया नेता चुना है।

- 9. Former Australia Test spinner Stephen O'Keefe has retired from first class cricket after being omitted from New South Wales' list of contracted players for the next domestic season.**



आस्ट्रेलिया के पूर्व टेस्ट स्पिनर स्टीफन ओकीफी ने अगले घरेलू सत्र के लिये न्यू साउथ वेल्स की अनुबंधित खिलाड़ियों की सूची से हटाये जाने के बाद प्रथम श्रेणी क्रिकेट से संन्यास ले लिया।

10- American songwriter, soulful singer, guitarist & 3 time Grammy award winner Bill Withers passed away.

अमेरिकी गीतकार, भावपूर्ण गायक, गिटारवादक और 3 बार ग्रैमी पुरस्कार विजेता बिल विदर का निधन हो गया।